PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЕРБИНОВСКИИ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        от 29.10.2015                                                                                                   № 467
ст-ца Старощербиновская
Об отмене режима функционирования
 «Повышенная готовность»
на территории муниципального образования
Щербиновский район

В связи с нормализацией погодных условий (понижение температуры), отсутствием угрозы возникновения ландшафтных (лесных) пожаров на территории муниципального образования Щербиновский район, п о с т а н о в л я ю:
1. Отменить для органов управления, сил и средств муниципального звена территориальной подсистемой единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации режим функционирования «Повышенная готовность» на территории муниципального образования Щербиновский район с 00.00 часов 30 октября 2015 года.
2. Перевести органы управления, силы и средства муниципального звена территориальной подсистемой единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации в режим функционирования  «Повседневная деятельность» с 00.00 часов 30 октября 2015 года.
3. Отделу гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям, взаимодействию с правоохранительными органами и делам казачества администрации муниципального образования Щербиновский район (Шабельный) проинформировать об отмене режима функционирования «Повышенная готовность» и переводе органов управления, силы и средства муниципального звена территориальной подсистемой единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации в режим функционирования  «Повседневная деятельность» с 00.00 часов 30 октября 2015 года:
1) членов комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального образования Щербиновский район;
2) руководителей нештатных формирований гражданской обороны муниципального образования Щербиновский район;
3) руководителей сил постоянной готовности муниципального звена ТП РСЧС;
4) вышестоящие и взаимодействующие органы управления.
4. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Щербиновский район от 16 октября 2015 года № 454 «О  введении режима функционирования «Повышенная готовность» на территории муниципального образования Щербиновский район».
5. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский район (Лунева):
1) проинформировать глав сельских поселений  Щербиновского района;
2) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Щербиновский район.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования Щербиновский район          П.А. Григорьева.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава

муниципального образования

Щербиновский район

       С.Ю. Цирульник